ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2019 г. N 1432

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ ИСЧИСЛЕНИЯ СТАЖА

СЛУЖБЫ (ВЫСЛУГИ ЛЕТ)

ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К

ОКЛАДУ МЕСЯЧНОГО

ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЗА СТАЖ СЛУЖБЫ

(ВЫСЛУГУ ЛЕТ)

СОТРУДНИКАМ ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить пункт 2 Правил исчисления стажа

службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной

надбавки к окладу месячного денежного

содержания за стаж службы (выслугу лет)

сотрудникам органов внутренних дел Российской

Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 27

декабря 2011 г. N 1158 "О порядке исчисления

стажа службы (выслуги лет) для выплаты

ежемесячной надбавки к окладу месячного

денежного содержания за стаж службы (выслугу

лет) сотрудникам органов внутренних дел

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N

1, ст. 188; N 25, ст. 3383; 2015, N 11, ст. 1607; 2016,

N 31, ст. 5029; N 38, ст. 5553; N 50, ст. 7097),

подпунктом "щ" следующего содержания:

"щ) приостановления службы сотрудников,

направленных в международную организацию.".

2. Установить, что подпункт "щ" пункта 2 Правил

исчисления стажа службы (выслуги лет) для

выплаты ежемесячной надбавки к окладу

месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам органов внутренних

дел Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2011 г. N 1158 "О

порядке исчисления стажа службы (выслуги лет)

для выплаты ежемесячной надбавки к окладу

месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам органов внутренних

дел Российской Федерации" (в редакции

настоящего постановления), распространяется на

правоотношения, возникшие с 15 июля 2016 г.

3. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете

Министерству внутренних дел Российской

Федерации на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ